
 
 

č. j.: UKFHS/310299/2023-4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 1 z 8 

 

 

Zápis ze zasedání 

Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

Univerzity Karlovy 

dne 8. června 2023 

Přítomno: 
Samuel Csanda, Markéta Hampeisová, Jan Horský, Tatiana Chavalková Badurová (do 17.25), 

Matěj Krofta, Selma Muhič Dizdarevič (do 17.35), Hedvika Novotná, Marie Novotná, Petr Pavlík, 

Martina Plass, Markéta Pražáková Seligová, Martina Pustková, Ludmila Maria Wladyniak, Jana 

Wohlmuth Markupová, Markéta Zandlová  

CELKEM PŘÍTOMNO: 15 

Omluveno:  
- 

CELKEM OMLUVENO: 0 

Nepřítomno: 
- 

CELKEM NEPŘÍTOMNO: 0 

Hosté: 
Věra Sokolová, Petr Voneš, Josef Kružík, Pavel Himl, Tereza Pospíšilová, Petr Špecián, Ondřej 

Váša, Jana Jeníčková, Milan Hanyš, Dominika Lewis, Jan Vavřiník, Sára Říhová 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Strana 2 z 8 

 

Návrh programu jednání: 

1) Zahájení zasedání, schválení navrženého programu a uvítání nové členky AS FHS UK 

2) Vyjádření AS FHS UK k záměru děkanky jmenovat proděkany a proděkanky FHS UK 

(předkládá děkanka V. Sokolová) 

3) Vyjádření AS FHS UK k záměru děkanky jmenovat tajemníka FHS UK 

(předkládá děkanka V. Sokolová) 

4) Informace děkanky 

5) Doplňovací volby do AS UK v části akademických pracovníků: stanovení termínu a 

způsobu voleb, zřízení dílčí volební komise 

(předkládá předsednictvo AS FHS UK) 

6) Různé 

1) Zahájení zasedání, schválení navrženého programu a uvítání nové členky         

AS FHS UK 

J. Wohlmuth Markupová zahájila zasedání, uvítala novou členku AS FHS UK L. M. Wladyniak, 

která nastoupila jako náhradnice poté, co na svůj mandát 30. května 2023 rezignoval P. Himl. 

Uvítala také děkanku V. Sokolovou, jejíž inaugurace proběhla 7. 6. za účasti Její Magnificence 

paní rektorky M. Králíčkové, a členy a členky jejího nového kolegia. Na 2. pozici programu 

navrhla zařadit bod Kontrola a schválení zápisu ze zasedání AS FHS UK konaného dne 29. 

května 2023 a doplnit bod 1 následujícím: ustavení komise pro tajné hlasování. 

Nový návrh programu jednání: 

1) Zahájení zasedání, schválení navrženého programu, ustavení komise pro tajné 

hlasování a uvítání nové členky AS FHS UK 

2) Kontrola a schválení zápisu ze zasedání AS FHS UK konaného dne 29. května 2023 

(předkládá předsednictvo AS FHS UK) 

3) Vyjádření AS FHS UK k záměru děkanky jmenovat proděkany a proděkanky FHS UK 

(předkládá děkanka V. Sokolová) 

4) Vyjádření AS FHS UK k záměru děkanky jmenovat tajemníka FHS UK 

(předkládá děkanka V. Sokolová) 

5) Informace děkanky 

6) Doplňovací volby do AS UK v části akademických pracovníků: stanovení termínu a 

způsobu voleb, zřízení dílčí volební komise 

(předkládá předsednictvo AS FHS UK) 

7) Různé 

J. Wohlmuth Markupová zahájila hlasování o nově navrženém programu jednání. 



 
 

 
 

Strana 3 z 8 

 

CELKEM PŘÍTOMNO VE CHVÍLI HLASOVÁNÍ: 15 

Hlasování: PRO:   15    

PROTI:   0 

ZDRŽELO SE:   0 

NEHLASOVALO:  0 

USNESENÍ:  AS FHS UK schvaluje nově navržený program jednání. 

J. Wohlmuth Markupová zahájila hlasování o ustavení dvoučlenné komise pro tajné hlasování. 

CELKEM PŘÍTOMNO VE CHVÍLI HLASOVÁNÍ: 15 

Hlasování: PRO:   15    

PROTI:   0 

ZDRŽELO SE:   0 

NEHLASOVALO:  0 

USNESENÍ:  AS FHS UK ustavuje dvoučlennou komisi pro tajné hlasování.  

J. Wohlmuth Markupová zahájila hlasování o komisi pro tajné hlasování ve složení M. 

Pražáková Seligová a M. Plass. 

CELKEM PŘÍTOMNO VE CHVÍLI HLASOVÁNÍ: 15 

Hlasování: PRO:   13    

PROTI:   0 

ZDRŽELO SE:   2 

NEHLASOVALO:  0 

USNESENÍ:  AS FHS UK schvaluje komisi pro tajné hlasování ve složení M. Pražáková 

Seligová a M. Plass. 

2) Kontrola a schválení zápisu ze zasedání AS FHS UK konaného dne 29. května 

2023 (předkládá předsednictvo AS FHS UK) 

J. Wohlmuth Markupová předložila před AS FHS UK návrhy změn zápisu ze zasedání AS FHS 

UK konaného dne 29. května 2023 dle připomínek T. Chavalkové Badurové a otevřela 

rozpravu. Následně stanovila, že hlasování proběhne ohledně zapracování všech tří změn 

současně, společně s hlasováním o schválení zápisu. 

J. Wohlmuth Markupová zahájila hlasování o schválení zápisu ze zasedání AS FHS UK 

konaného dne 29. května 2023. 

CELKEM PŘÍTOMNO VE CHVÍLI HLASOVÁNÍ: 15 

Hlasování: PRO:    14      

PROTI:    0 



 
 

 
 

Strana 4 z 8 

 

ZDRŽELO SE:   1 

NEHLASOVALO:   0 

USNESENÍ:  AS FHS UK schvaluje předložený zápis ze zasedání konaného dne 29. května 

2023. 

3) Vyjádření AS FHS UK k záměru děkanky jmenovat proděkany a proděkanky FHS 

UK (předkládá předsednictvo AS FHS UK) 

V. Sokolová poděkovala za slovo a předložila před AS FHS UK složení kolegia děkanky, které 

dle jejího názoru reprezentuje hodnotové postoje FHS UK. V nově vzniklém kolegiu oproti 

předchozímu přibyly dvě pozice. V. Sokolová představila nové proděkany a proděkanky. 

 J. Wohlmuth Markupová poděkovala za představení a otevřela debatu. 

 P. Pavlík prohlásil, že by se mělo zapracovat na bezpečnosti okolí budovy fakulty, ve 

kterém se studující setkávají s různými formami sexuálního obtěžování. V. Sokolová 

odpověděla, že se okolí budovy v současné době řeší např. z hlediska osvětlení, které je v tuto 

chvíli nedostatečné. 

 M. Zandlová se zeptala O. Váši na agendu proděkanství pro vnější vztahy. O. Váša 

odpověděl, že chce například shromažďovat veškeré informace o probíhajících akcích, a vyzval 

všechny, aby informace o nich posílali na email pr@fhs.cuni.cz. To samé platí pro komunikaci 

se studentskými spolky, které jsou integrální součástí fakulty, a O. Váša plánuje jejich 

implementaci a systematizaci v rámci fakulty. V. Sokolová doplnila, že proděkanství pro vnější 

vztahy bude také zprostředkovávat vztahy FHS UK se středními školami. 

 J. Horský vznesl připomínku, že není potřeba hlasovat o jednotlivých proděkanech zvlášť, 

jelikož má V. Sokolová dle něj plnou důvěru senátu, a hlasování AS FHS UK nemá žádnou právní 

relevanci. M. Zandlová reagovala, že jde o nový precedens, který může být pro AS FHS UK 

přínosný. P. Himl odpověděl, že jde hlavně o zpětnou vazbu V. Sokolové ohledně výběru 

proděkanů a proděkanek. M. Hanyš odpověděl, že lze hlasovat en bloc ohledně celého kolegia, 

a že v kompetenci senátu je navrhnout alternativní usnesení v tomto smyslu. J. Horský následně 

podal protinávrh. 

 J. Wohlmuth Markupová vyzvala k hlasování o dvou podobách usnesení: o veřejném 

hlasování en bloc o celém kolegiu a o tajném hlasování o jednotlivých proděkanech a 

proděkankách. 

J. Wohlmuth Markupová zahájila hlasování o protinávrhu J. Horského. 

PŮVODNÍ NÁVRH USNESENÍ: AS FHS UK vyjádřil kladné stanovisko k záměru paní 

děkanky jmenovat: 

 prof. Dr. phil. Pavla Himla proděkanem pro vědu a tvůrčí činnost, 
 Mgr. Josefa Kružíka, Ph.D., proděkanem pro studium, 
 doc. Veroniku Čapskou, Ph.D., proděkankou pro zahraničí, 
 Mgr. Milana Hanyše, Ph.D., proděkanem pro rozvoj a projektovou činnost, 



 
 

 
 

Strana 5 z 8 

 

 doc. Terezu Pospíšilovou, Ph.D., proděkankou pro akademické kvalifikace a kvalitu 
 vzdělávání, 
 Mgr. Petra Špeciána, Ph.D., proděkanem pro digitalizaci, 
 PhDr. Danu Bittnerovou, Ph.D., proděkankou pro vnitřní vztahy, 
 Mgr. Ondřeje Vášu, Ph.D., proděkanem pro vnější vztahy, 
 Ing. Janu Jeníčkovou, Ph.D., proděkankou pro doktorské studium a koordinaci. 

PROTINÁVRH USNESENÍ: AS FHS UK vyjádřil kladné stanovisko k záměru paní děkanky 

jmenovat proděkany a proděkanky v předloženém personálním složení.  

CELKEM PŘÍTOMNO VE CHVÍLI HLASOVÁNÍ: 15 

Hlasování: PRO:    8      

PROTI:    0 

ZDRŽELO SE:   7 

NEHLASOVALO:   0 

Protinávrh usnesení byl přijat. 

Hlasovalo se tedy o předloženém protinávrhu usnesení. 

J. Wohlmuth Markupová zahájila hlasování o vyjádření kladného stanoviska AS FHS UK k 

záměru paní děkanky jmenovat proděkany a proděkanky v předloženém personálním 

složení.  

CELKEM PŘÍTOMNO VE CHVÍLI HLASOVÁNÍ: 15 

Hlasování: PRO:    15     

PROTI:    0 

ZDRŽELO SE:   0 

NEHLASOVALO:   0 

USNESENÍ:  AS FHS UK vyjádřil kladné stanovisko k záměru paní děkanky jmenovat 

proděkany a proděkanky v předloženém personálním složení. 

17.25 – odchází senátorka T. Chavalková Badurová 

4) Vyjádření AS FHS UK k záměru děkanky jmenovat tajemníka FHS UK 
(předkládá předsednictvo AS FHS UK) 

V. Sokolová představila návrh a předala slovo P. Vonešovi. Následovala krátká diskuze o 

způsobu volby. J. Horský stejně jako v minulém bodě preferoval veřejné hlasování a navrhl 

protinávrh. 

J. Wohlmuth Markupová zahájila hlasování o protinávrhu J. Horského. 

PROTINÁVRH USNESENÍ: AS FHS UK vyjádřil kladné stanovisko k záměru paní děkanky 

jmenovat tajemníka FHS UK v navrženém personálním obsazení.  



 
 

 
 

Strana 6 z 8 

 

CELKEM PŘÍTOMNO VE CHVÍLI HLASOVÁNÍ: 14 

Hlasování: PRO:    2     

PROTI:    8 

ZDRŽELO SE:   4 

NEHLASOVALO:   0 

Protinávrh usnesení nebyl přijat. 

Komise pro tajné hlasování se sešla, její předsedkyní se stala M. Pražáková Seligová, 

která senát seznámila s procedurou volby. Tajné hlasování proběhlo prostřednictvím aplikace 

is.cuni.cz. Odevzdáno bylo 14 hlasů, z toho 14 bylo platných. Usnesení bylo přijato.  

CELKEM PŘÍTOMNO VE CHVÍLI HLASOVÁNÍ: 14 

Hlasování: PRO:    13   

PROTI:    0 

ZDRŽELO SE:   1 

NEHLASOVALO:   0 

USNESENÍ:  AS FHS UK vyjádřil kladné stanovisko k záměru paní děkanky jmenovat Ing. 

Petra Voneše tajemníkem FHS UK. 

P. Voneš poděkoval AS FHS UK.  

17.35 – odchází senátorka S. Muhič Dizdarevič 

5) Informace děkanky 

 V. Sokolová poděkovala bývalé děkance M. Pětové za organizaci inaugurace. 

 Informovala o zrušení inflačních doložek, o dluhu FHS UK MFF UK a PřF UK a o nové 

podobě splátkového kalendáře, jehož návrh bude formálně předložen kolegiu rektorky. 

 12. 6. proběhne setkání nového vedení s učitelskou částí akademické obce, se studenty 

proběhne setkání v září. 

 V. Sokolová dále hovořila o procesu skládání vědecké rady, ke kterému budou přizváni 

garanti a vedoucí kateder. 

 Dále informovala o revizi rozjednaných smluv FHS UK s externími subjekty a pravidel 

pronajímání budovy. 

 V. Sokolová se vyjádřila ke kauze sexuálního obtěžování na FHS UK. V tuto chvíli se 

seznamuje s materiály a čeká na stanovisko Etické komise UK. 

 



 
 

 
 

Strana 7 z 8 

 

6) Doplňovací volby do AS UK v části akademických pracovníků: stanovení 

termínu a způsobu voleb, zřízení dílčí volební komise 
(předkládá předsednictvo AS FHS UK) 

J. Wohlmuth Markupová zahájila hlasování o stanovení termínu doplňovacích voleb do AS UK.  

CELKEM PŘÍTOMNO VE CHVÍLI HLASOVÁNÍ: 13 

Hlasování: PRO:    13   

PROTI:    0 

ZDRŽELO SE:   0 

NEHLASOVALO:   0 

USNESENÍ:  AS FHS UK stanovuje termín doplňovacích voleb do AS UK na FHS UK v části 

akademických pracovníků na 11.–12. 9. 2023. AS FHS UK stanovuje 

elektronický způsob voleb. Funkční období nově zvolených senátorů a 

senátorek začíná zvolením a končí 31. ledna 2025. 

J. Wohlmuth Markupová zahájila hlasování o zřízení dílčí komise pro doplňovací volby do AS 

UK.  

CELKEM PŘÍTOMNO VE CHVÍLI HLASOVÁNÍ: 13 

Hlasování: PRO:    13   

PROTI:    0 

ZDRŽELO SE:   0 

NEHLASOVALO:   0 

USNESENÍ:  AS FHS UK zřizuje dílčí volební komisi pro doplňovací volby do AS UK ve 

složení M. Pražáková Seligová (ak. prac., předsedkyně), J. Tourek (ak. prac., 

člen), M. Plass (stud., členka), J. Horský (ak. prac., náhradník), M. Krofta 

(stud., náhradník). 

7) Různé 

 J. Wohlmuth Markupová informovala AS FHS UK o dopisu bývalé děkanky M. Pětové 

předsedkyni AS FHS UK a senátorům a senátorkám AS FHS UK, který se týkal úspěšného 

vyjednání dodatků ke smlouvám o půjčce s PřF UK a MFF UK, vědecké rady a rezignace L. 

Benyovszky na členství v ní. 

 Dále J. Wohlmuth Markupová uvedla, že se jako předsedkyně AS FHS UK připojila pod 

společný dopis rektorce UK a ČKR od předsedů a předsedkyň akademických senátů stran 

dalšího jednání o finančním ohodnocení akademických pracovníků na filozofických a 

humanitních fakultách.  



 
 

 
 

Strana 8 z 8 

 

 J. Horský poděkoval novému vedení za řešení otázek, které se v minulosti zdály 

neprolomitelné. Poděkoval také bývalému tajemníkovi K. Strnadovi za jeho služby 

akademické obci. 

 P. Pavlík hovořil o důležitosti cvičných poplachů v rámci zachování bezpečnosti budovy 

fakulty. 

 Na závěr J. Wohlmuth Markupová stanovila předběžný termín dalšího zasedání na 14. 

září 2023, všem popřála úspěšné zkouškové období, příjemné letní měsíce, novému 

vedení úspěšný začátek ve funkci a zasedání ukončila. 

Zapsala: Dominika Lewis 

Přehled schválených usnesení: 

552. AS FHS UK schvaluje nově navržený program jednání. 

553. AS FHS UK ustavuje dvoučlennou komisi pro tajné hlasování. 

554. AS FHS UK schvaluje komisi pro tajné hlasování ve složení M. Pražáková Seligová a M. Plass. 

555. AS FHS UK schvaluje předložený zápis ze zasedání konaného dne 29. května 2023. 

556. AS FHS UK vyjádřil kladné stanovisko k záměru paní děkanky jmenovat proděkany a 

proděkanky v předloženém personálním složení. 

557. AS FHS UK vyjádřil kladné stanovisko k záměru paní děkanky jmenovat Ing. Petra Voneše 

tajemníkem FHS UK. 

558. AS FHS UK stanovuje termín doplňovacích voleb do AS UK na FHS UK v části akademických 

pracovníků na 11.–12. 9. 2023. AS FHS UK stanovuje elektronický způsob voleb. Funkční 

období nově zvolených senátorů a senátorek začíná zvolením a končí 31. ledna 2025. 

559. AS FHS UK zřizuje dílčí volební komisi pro doplňovací volby do AS UK ve složení M. Pražáková 

Seligová (ak. prac., předsedkyně), J. Tourek (ak. prac., člen), M. Plass (stud., členka), J. Horský 

(ak. prac., náhradník), M. Krofta (stud., náhradník). 

 

 

 

Za správnost: Mgr. Jana Wohlmuth Markupová, Ph.D. 

(předsedkyně AS FHS UK) 


